ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОЛГОДОНСКИЙ ТЕХНИКУМ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ТОРГОВЛИ»

ПРОТОКОЛ № 3

Заседание комиссии по противодействию коррупции от 22.05.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Кущенко В.А. -  преподаватель обществознания;
Заместитель председателя комиссии: Лопина С.Ю. -  преподаватель права;
Члены комиссии:
Симонян Е.М. -  педагог-организатор;
Баранюк Р.П. -  социальный педагог;
Секретарь комиссии: Лапина Г.А. -  специалист по кадрам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ деятельности по недопущению коррупционных нарушений.
2. О предупреждении коррупционных проявлений в период подготовки и проведения
Государственной итоговой аттестации.

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ:
Кущенко В.А. -  за I квартал 2023 года проведены проверки заявок на участие в электронных
аукционах на предмет личной заинтересованности. Личной заинтересованности не выявлено.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Продолжать реализацию мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ РО “ВТОПиТ”.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ:
Кущенко В.А. -  о персональной ответственности педагогических работников за
правонарушения и преступления коррупционной направленности, о недопущении фактов
неправомерного взимания денежных средств с родителей и обучающихся в период подготовки
и проведения Государственной итоговой аттестации, об информировании обучающихся и их
родителей о системе мер борьбы с коррупцией в техникуме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
1. Предупредить педагогических работников техникума о персональной ответственности за
правонарушения и преступления коррупционной направленности .
2. Усилить контроль администрации за недопущением фактов неправомерного взимания
денежных средств с родителей и обучающихся в период подготовки и проведения
Государственной итоговой аттестации.
3. Руководителям групп провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями по
недопущению фактов коррупционных нарушений.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Кущенко В.А.

Лапина Г.А.